Estrela Velha/RS, segunda-feira, 27 de maio de 2024 – Edição 630– Lei 1353/2019

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 1

EDITAL Nº 58, DE 27 DE MAIO DE 2024.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 4, DE 2024.

Objetivo: Homologação de inscrições do Processo

Seletivo Simplificado nº 4, de 2024 e abertura de

prazo para recursos de inscrições não

homologadas.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de

suas atribuições legais, de acordo com os itens 6.1 e 6.2, respectivamente, do Edital nº 56, de 2024, que

instaurou o Processo Seletivo Simplificado nº 4, de 2024, e conforme a Ata nº 1, de 2024, da respectiva

Comissão de Seleção designada pela Portaria nº 174, de 2024, que analisou a documentação, torna público

a homologação de inscrições e abertura de prazo para recurso de inscrições não homologadas, conforme

segue

Art. 1º  Ficam homologadas inscrições do Processo Seletivo Simplificado nº 4, de 2024, a

seguir:

I – Auxiliar de Atendimento Educacional:

1) Ana Janaína Zahn;

2) Ana Paula Monteiro Padilha;

3) Bruna Michelon Somavilla;

4) Cacieli Corrêa da Rosa Kriese;

5) Eduarda Corrêa da Rosa;

6) Francieli Ângela Forster;

7) Jéssica da Silva;

8) Jocasta Limberger;

9) Jussara Elisete da Silva;

10) Lidiane Wagner Dias;

11) Luana Simon Garcia;

                               1 / 2

Estrela Velha/RS, segunda-feira, 27 de maio de 2024 – Edição 630– Lei 1353/2019

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 2

12) Paula Patrícia Schäfer;

13) Talita da Silva;

14) Thaís Grazieli da Silva;

15) Vanessa Bailke;

16) Vanessa Luisa Becker;

17) Vitória Martins;

II – Professor – Licenciatura em Geografia:

1) Gisele Almeida da Silva.

Art. 2º  Não foram homologadas as inscrições do Processo Seletivo Simplificado nº 4, de 2024,

conforme segue:

I – Auxiliar de Atendimento Educacional:

1) Camily Maiquieli Berlt: não apresentou documentos previstos nos itens 5.1.2 (cópia de

documento oficial com foto) e 5.1.3 (prova de quitação eleitoral) do Edital nº 56, de 2024; e

2) Larissa Fanin da Silva: não apresentou documentos previstos nos itens 5.1.2 (cópia de

documento oficial com foto) e 5.1.3 (prova de quitação eleitoral) do Edital nº 56, de 2024.

II – Professor – Licenciatura em Geografia:

1) Jocasta Limberger: não apresentou documento previsto no item 5.1.4 (comprovante de

escolaridade exigida para o cargo) do Edital nº 56, de 2024; e

2) Rosane Pereira Maciel: não apresentou documento previsto no item 5.1.4 (comprovante de

escolaridade exigida para o cargo) do Edital nº 56, de 2024.

Art. 3º  Os candidatos com a inscrição não homologada poderão interpor recurso escrito perante

a Comissão de Seleção até às 16h45min do dia 28 de maio de 2024, mediante a apresentação das razões

que ampararem a sua irresignação.

Art. 4º  O presente edital será publicado no painel de publicações oficiais da Prefeitura Municipal

e no Diário Oficial Eletrônico do Município, ficando disponível também no Departamento de Expediente da

Secretaria Municipal de Administração.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA, 27 de maio de 2024.

ALEXANDER CASTILHOS,

Prefeito Municipal.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2024-05-28T08:42:25-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial